ОБЛУЧАТЕЛИ БАКТЕРИЦИДНЫЕ НАСТЕННЫЕ СЕРИИ ОБН01
ПАСПОРТ
ИДЖЦ.676 315.102 ПС
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Облучатели бактерицидные настенные серии ОБН01 (в дальнейшем именуемые
"Облучатели") предназначены для обеззараживания воздуха УФ бактерицидным излучением с
максимумом на длине волны 253,7 нм (УФ-С).
1.2 Область применения - лечебные учреждения (больницы, поликлиники, санатории,

аналогичными (отечественный аналог ДБ30М). Качество электроэнергии должно
соответствовать ГОСТ 32144-2013.
2.2 Расшифровка условного обозначения:
О - облучатель;
Б - с бактерицидными лампами;
Н - настенный;
01 - номер серии;
75(150) - вариант исполнения:
75 - одноламповый (экранированная лампа)
150 - двухламповый (открытая и экранированные лампы)
Вторая цифра:
0 - электромагнитный пускорегулирующий аппарат;
1 - электронный пускорегулирующий аппарат.
Третья цифра:
1 - экран диффузный (порошковое покрытие).
2.3 Класс защиты от поражения электрическим током I тип В по ГОСТ Р 50267.0-92.
2.4 Климатическое исполнение - УХЛ 4.2 по ГОСТ20790-93/ГОСТР50444-92 и
ГОСТ15150-69.
2.5 Степень защиты от воздействия окружающей среды IP20 по ГОСТ 14254-96.
2.6 Срок службы ламп - 8000 часов.
2.7 Технические характеристики при значении напряжения электропитания 220В 50Гц
приведены в таблицах 1 и 2.
Таблица 1
Тип облучателя
Коли-
чество
ламп
Облученность
на
расстоянии
1 м,
Вт/м2 ,
не менее